
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=658669&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2017 (SRP) 
 

Às 10:09 horas do dia 11 de abril de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ARMANDO ARAUJO DE SOUZA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.000114/2017, Pregão nº 00023/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PIPETA GRAD SORO DESC ESTERIL 5 ML CAIXA C/500 OLEN/KASVI K17-115
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: CAIXA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 377,9800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 299,9900
e a quantidade de 2 CAIXA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:55:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS E SANTANA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 15.653.057/0001-67,

Melhor lance: R$ 299,9900

Homologado 11/04/2017
10:09:48

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 2
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PIPETA GRAD SORO DESC ESTERIL 10 ML CAIXA C/500 OLEN/KASVI K17-110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: CAIXA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 403,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP , pelo melhor lance de R$
368,0000 , com valor negociado a R$ 367,2000 e a quantidade de 3 CAIXA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:54:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA
DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61,

Melhor lance: R$ 368,0000, Valor Negociado: R$ 367,2000

Homologado 11/04/2017
10:09:51

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA
JUNIOR

 
Item: 3
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PIPETA SOROL DESC ESTERIL 25 ML CAIXA COM 200 OLEN/KSAVI K17-125



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=658669&tipo=t 2/8

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: CAIXA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 240,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 219,9800
, com valor negociado a R$ 219,0000 e a quantidade de 4 CAIXA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:55:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS E SANTANA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 15.653.057/0001-67,

Melhor lance: R$ 219,9800, Valor Negociado: R$ 219,0000

Homologado 11/04/2017
10:09:54

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA
JUNIOR

 
Item: 4
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PLACA PETRI CULTURA CELULAR 135,5 MM PACOTE C/5 KASVI K13-0150
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: PACOTE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 25,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 21,9500 ,
com valor negociado a R$ 21,5000 e a quantidade de 20 PACOTE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:55:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS E SANTANA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 15.653.057/0001-67,

Melhor lance: R$ 21,9500, Valor Negociado: R$ 21,5000

Homologado 11/04/2017
10:09:58

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA
JUNIOR

 
Item: 5
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PLACA PETRI CULTURA CELULAR 100 MM PACOTE C/10 KASVI K13-0100
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: PACOTE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,0500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP , pelo melhor lance de R$
16,2400 e a quantidade de 15 PACOTE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:54:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP, CNPJ/CPF:

04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 16,2400

Homologado 11/04/2017
10:10:01

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 6
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PONTEIRA FILTRO 0,1-10 UL BAIXA RETENÇÃO TRANSP PACOTE C/1000 KASVI K8-10F
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: PACOTE



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=658669&tipo=t 3/8

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 211,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 199,9200
, com valor negociado a R$ 198,0000 e a quantidade de 3 PACOTE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:55:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS E SANTANA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 15.653.057/0001-67,

Melhor lance: R$ 199,9200, Valor Negociado: R$ 198,0000

Homologado 11/04/2017
10:10:05

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA
JUNIOR

 
Item: 7
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PONTEIRA FILTRO 0,1-10 UL BAIXA RETENÇÃO TRANSP PACOTE C/1000 KASVI K8-10F
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: PACOTE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 220,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 199,9900
e a quantidade de 8 PACOTE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:55:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS E SANTANA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 15.653.057/0001-67,

Melhor lance: R$ 199,9900

Homologado 11/04/2017
10:10:08

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 8
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PONTEIRA FILTRO 50-1000 UL BAIXA RETENÇÃO TRANSP PACOTE C/1000 KASVI K8-
1000F
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: PACOTE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 240,7500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 205,9500
, com valor negociado a R$ 203,0000 e a quantidade de 5 PACOTE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:55:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS E SANTANA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 15.653.057/0001-67,

Melhor lance: R$ 205,9500, Valor Negociado: R$ 203,0000

Homologado 11/04/2017
10:10:12

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA
JUNIOR

 
Item: 9
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: TUBO EPPENDORF 1,5 ML EST C/500 KASVI K6-0150
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: PACOTE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=658669&tipo=t 4/8

Valor estimado: R$ 57,9200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
1.000,0000 , com valor negociado a R$ 57,0000 e a quantidade de 8 PACOTE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:55:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS E SANTANA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 15.653.057/0001-67,

Melhor lance: R$ 1.000,0000, Valor Negociado: R$ 57,0000

Homologado 11/04/2017
10:10:16

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA
JUNIOR

 
Item: 10
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: TUBO EPPENDORF 2,0 ML EST C/500 KASVI K6-0200
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: PACOTE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 72,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP , pelo melhor lance de R$
51,0400 e a quantidade de 14 PACOTE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:54:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP, CNPJ/CPF:

04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 51,0400

Homologado 11/04/2017
10:10:16

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 11
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PLACA 6 WELL SPL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,0300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP , pelo melhor lance de R$
4,6400 e a quantidade de 200 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:54:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP, CNPJ/CPF:

04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 4,6400

Homologado 11/04/2017
10:10:19

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 12
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PLACA 12 WELL SPL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,0300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP , pelo melhor lance de R$
4,7400 e a quantidade de 50 UNIDADE .



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=658669&tipo=t 5/8

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:54:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP, CNPJ/CPF:

04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 4,7400

Homologado 11/04/2017
10:10:23

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 13
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PLACA 24 WELL SPL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,0300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP , pelo melhor lance de R$
4,7400 e a quantidade de 450 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:54:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP, CNPJ/CPF:

04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 4,7400

Homologado 11/04/2017
10:10:23

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 14
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PLACA 48 WELL SPL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,0300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP , pelo melhor lance de R$
10,0200 e a quantidade de 25 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:54:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP, CNPJ/CPF:

04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 10,0200

Homologado 11/04/2017
10:10:26

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 15
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PLACA 96 WELL SPL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,0300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP , pelo melhor lance de R$
4,7400 e a quantidade de 400 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=658669&tipo=t 6/8

Adjudicado 07/04/2017
14:54:40

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP, CNPJ/CPF:

04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 4,7400

Homologado 11/04/2017
10:10:26

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 16
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PLACA 96 WELL SPL PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,0300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 05/04/2017 09:08:44 - Cancelamento Automático

Homologado 11/04/2017 10:10:29 ARMANDO ARAUJO DE SOUZA JUNIOR

 
Item: 17
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: PLACA 96 WELL SPL BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,0300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 05/04/2017 09:08:44 - Cancelamento Automático

Homologado 11/04/2017 10:10:30 ARMANDO ARAUJO DE SOUZA JUNIOR

 
Item: 18
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: GARRAFA CULTURA SEM FILTRO 25 CM 70125 SPL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,8500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP , pelo melhor lance de R$
2,4900 e a quantidade de 200 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:54:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP, CNPJ/CPF:

04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 2,4900

Homologado 11/04/2017
10:10:30

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 19
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: GARRAFA CULTURA SEM FILTRO 75 CM 70175 SPL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,6400 Situação: Homologado
 



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=658669&tipo=t 7/8

Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP , pelo melhor lance de R$
4,5900 e a quantidade de 100 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:54:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP, CNPJ/CPF:

04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 4,5900

Homologado 11/04/2017
10:10:33

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR

 
Item: 20
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: GARRAFA CULTURA SEM FILTRO 175 CM 72175 CPL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,8500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

06/04/2017
17:27:54 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 20 cancelado, pois apresentaram
melhores lances acima do estimado pela Administração. Tentativas de

negociações frustradas;Inexistência de propostas subsequentes.

Homologado 11/04/2017
10:10:36

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA
JUNIOR

 
Item: 21
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: TUBO FALCON 15 ML 50015 SPL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

06/04/2017
15:12:55 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 21 cancelado, inabilitado, subitens:
5.3.1., 9.1. e 9.1.6. do edital;Subsequente não entregou proposta e

prospecto(tais como:catálogos,folhetos,etc), conforme subitens: 8.5., 8. do
edital;Subsequente acima do estimado pela Administração.Tentativas de

negociações frustradas.

Homologado 11/04/2017
10:10:37

ARMANDO
ARAUJO

DE
SOUZA
JUNIOR

 
Item: 22
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: TUBO FALCON 50 ML 50050 SPL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,0500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP , pelo melhor lance de R$
0,7200 e a quantidade de 1.200 UNIDADE .

 
Eventos do Item



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=658669&tipo=t 8/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2017
14:54:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP, CNPJ/CPF:

04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 0,7200

Homologado 11/04/2017
10:10:37

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR
 
 

Fim do documento


